
 船 危 管 第１６９８号 

令和６年１０月１５日 

 

船橋市アマチュア無線非常通信連絡会 

 会長 稲村 秀一 様 

 

船橋市長  松戸 徹  

  （ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度船橋市総合防災訓練への参加協力について（依頼） 

 

紅葉の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本市の防災行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

さて、市では令和６年１１月２４日（日）に、市内５５小学校、市内２６中学校、

船橋特別支援学校高根台校舎を会場として総合防災訓練を実施いたします。 

大規模災害時は、情報の収集・伝達に必要な通信網が不通または利用困難な状況

になることも予想され、アマチュア無線の非常通信による情報収集・伝達が重要と

なります。 

つきましては、災害時の非常通信体制を確認するため、本訓練に参加いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 
船橋市 市長公室 危機管理課（事務局）  

担当：立浪・小林 

TEL：０４７－４３６－２０３２  

FAX：０４７－４３６－２０３４ 

e-mail：bosai@city.funabashi.lg.jp 


